
*KUMSX01O3QQ1* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Stanovisko a sdělení k oznámení podlimitního záměru „Tlaková stanice 
acetylenu“. 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 

věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, postupem také podle části čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle dále uvedených ustanovení zvláštních zákonů, na základě 

oznámení podlimitního záměru ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podaného dne 4.7.2016 (doplněné 

14.7.2016) vydává níže uvedené stanovisko a sdělení k záměru „Tlaková stanice acetylenu“.  

Předmětem projektu je novostavba technologické talkové stanice acetylenu s půdorysnými rozměry 2 m x 3,7 m 

a světlou výškou 2,6 m - 2,8 m. Budou zde instalovány dva svazky po 16ti lahvích tj. celkem 32 lahví. Celková 

hmotnost acetylenu v lahvích bude 288 kg. Záměr se nachází v areálu investora na p.č. 1049/5 k.ú. Nový 

Bohumín. 

Oznamovatel: BONATRANS GROUP a.s., IČ: 27438678 se sídlem Revoluční 1234, 735 95 Bohumín 

Stanovisko 

z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 

Z hlediska veřejných zájmů, které hájí krajský úřad podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nemůže mít realizace záměru ve smyslu § 45i odst. 1 

téhož zákona samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 

nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

 

 

 

 

 

 

Váš dopis zn.: MSUS/2016 MS UTILITIES & SERVICES a.s. 
Bezručova 1200 
73581 Bohumín 
 

Ze dne: 30. 6. 2016 
Čj: MSK  89161/2016 
Sp. zn.: ŽPZ/19479/2016/Haj 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Ing. Martina Hájková, Ph.D. 
Telefon: 595 622 937 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2016-07-21 



  

2/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Sdělení 

z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů: 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí, v souladu s § 6 odst. 3 a § 4 odst. 1 písm. d) téhož zákona sděluje, že tento záměr nepodléhá 

zjišťovacímu řízení ve smyslu zmíněného zákona. 

Odůvodnění: 
Krajský úřad jako věcně a místně příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí, obdržel, ve smyslu § 6 tohoto zákona, dne 4. 7. 2016 (doplněné 14.7.2016) oznámení 

podlimitního záměru „Tlaková stanice acetylenu“, zpracované ve smyslu přílohy č. 3a uvedeného zákona.  

 

Oznamovatel: BONATRANS GROUP a.s. zastoupený: MS UTILITIES & SERVICES a.s., IČ: 29400074 se sídlem 

Bezručova 1200, 73581 Bohumín 

 

Oznámený záměr nedosahuje příslušných limitních hodnot uvedených u záměrů v příloze č. 1 zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí a je podlimitním záměrem ve vztahu ke kategorii II bodu 7.5 Zařízení 

pro skladování ostatních chemických látek neuvedených v kategorii I ani v kategorii II s kapacitou od 5000 t 

nebo od 1000 m3. V tlakové stanici bude umístěno 288 kg acetylenu. 

Krajský úřad se po seznámení s předloženými podklady zabýval nejprve posouzením vlivu předmětného záměru 

na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny. V místě 

plánovaného záměru, na pozemcích parcelních čísel 1049/5 v k. ú. Nový Bohumín, v areálu firmy BONATRANS 

GROUP a. s., který je součástí širšího průmyslového areálu se nenachází žádné z území soustavy NATURA 2000, 

přímé vlivy záměru na příznivý stav předmětů ochrany a celistvost těchto území jsou tak jednoznačně vyloučeny. 

V blízkosti záměru (cca 300 metrů vzdušnou čarou) se nachází evropsky významná lokalita CZ 0813444 

Heřmanický rybník (stanovená nařízením vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 

významných lokalit) – dále jen „EVL“ a ptačí oblast CZ 0811021 Heřmánský stav - Odra - Poolší (vymezené 

nařízením vlády č. 165/2007 ze dne 4. 6. 2007) - dále jen „PO“. Předmětem ochrany PO jsou populace bukáčka 

malého (Ixobrychus minutus), ledňáčka říčního (Alcedo atthis) a slavíka modráčka (Luscinia svecica) a jejich 

biotopy. Cílem ochrany ptačích oblastí je zachování a obnova ekosystémů významných pro stanovené druhy 

ptáků v jejich přirozeném areálu rozšíření a zajištění podmínek pro zachování populací těchto druhů ve stavu 

příznivém z hlediska ochrany. Předmětem ochrany EVL Heřmanický rybník je čolek velký (Triturus cristatus). 

Z naturových biotopů jsou na lokalitě vyvinuty přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion 

nebo Hydrocharition, vlhkomilná vysokobylinná lemová společenstva nížin, extenzivní sečené louky nížin 

až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion nemoralis), dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum, 

smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae), 

smíšené lužní lesy s dubem letním (Quercus robur), jilmem vazem (Ulmus laevis), jasanem ztepilým (Fraxinus 

excelsior) podél velkých řek atlantské a středoevropské provincie (Ulmenion minoris). 

Ve vztahu k charakteru, rozsahu a umístění záměru lze s ohledem na biologické a ekologické nároky 

předmětných druhů, které v lokalitě nemají vhodné biotopy pro svůj život, konstatovat, že plánovaný záměr 

nemůže mít na výše uvedené předměty ochrany PO a EVL negativní vliv. Záměrem tedy nedojde k negativnímu 

ovlivnění předmětů ochrany a ani nebude narušena celistvost evropsky významné lokality a ptačí oblasti. Přímé 

i dálkové vlivy záměru na ostatní evropsky významné lokality a ptačí oblasti lze s ohledem na charakter, rozsah 

a umístění záměru rovněž vyloučit. 



  

3/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Krajský úřad při posouzení vycházel z národního seznamu evropsky významných lokalit, který je stanoven 

Nařízením vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit, ve znění nařízení 

vlády č. 73/2016 Sb. a z nařízení vlády, kterými jsou ve smyslu § 45e zákona o ochraně přírody a krajiny 

stanoveny ptačí oblasti. 

 

Po vyhodnocení vlivu předmětného záměru na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti podle § 45i odst. 1 

zákona o ochraně přírody a krajiny, respektive po vyloučení takového vlivu, se krajský úřad jako příslušný úřad 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí zabýval oznámením podlimitního záměru, přihlédl k zásadám 

zjišťovacího řízení podle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a vydal předmětné sdělení, 

že záměr, který zahrnuje tlakovou stanici s celkovým množství acetylenu 288 kg,  nebude podléhat zjišťovacímu 

řízení ve smyslu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, jelikož realizací ani provozem výše uvedeného 

záměru se nepředpokládá významné negativní ovlivnění životního prostředí ani veřejného zdraví v dotčené 

lokalitě ani širším okolí.  

 

Krajský úřad upozorňuje, že případné konkrétní dopady záměru na životní prostředí je nutno posoudit v rámci 

následných správních řízení dle zvláštních právních předpisů. 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto stanovisku ani sdělení nelze podat odvolání. 

Toto stanovisko a sdělení nenahrazuje vyjádření dalších dotčených orgánů státní správy ani příslušná povolení 

dle zvláštních právních předpisů.  

 

„otisk razítka“ 

 

 

 

Ing. Dana Kučová, v.r. 

vedoucí oddělení 

hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

Za správnost vyhotovení odpovídá Ing. Martina Hájková, Ph.D. 

 

 

 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text7

		2016-07-25T06:28:48+0000
	Not specified




